

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACONDICIONADORES DE AIRE EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA Y EL PALACIO DE JUSTICIA DE LAS CORTES DE APELACIÓN.					No. Expediente:		CM-2023-157	
Nombre del Oferente:		CLEANERS CORP SOLUTIONS ESL SRL					RNC/Cédula:		132775691	
Fecha:		06 DE SEPTIEMBRE DE 2023					RPE:		109888	
Lote Único	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
1	Suministro e instalación acondicionador de aire de 18,000 BTU, R410 A, consola de pared, eficiencia 17 mínima, condensador con protección anticorrosiva, Voltaje 208- 230 voltios, Frecuencia 60HZ. Debe incluir 40 pies lineales de instalación. Garantía mínima de dos (02) años en piezas y servicios incluyendo compresor	COMFORT TIME MODELO R-32 SEER 17 CH1817CT /CP1817CT	UD	3	RD\$ 57,033.90	18%	RD\$ 10,266.10	RD\$ 67,300.00	RD\$ 201,900.01	
2	Suministro e instalación acondicionador de aire de 36,000 BTU, R410 A, consola de piso techo, eficiencia 17 mínima, condensador con protección anticorrosiva, Voltaje 208- 230 voltios, Frecuencia 60HZ. Debe incluir 40 pies lineales de instalación. Debe incluir 50 pies lineales de instalación. Garantía mínima de dos (02) años en piezas y servicios incluyendo compresor	COMFORT TIME MODELO CTM136CNI-M20M CV3C120 / CPT3CT CTMPT-36CWN1-MC	UD	2	RD\$ 133,635.58	18%	RD\$ 24,054.40	RD\$ 157,689.98	RD\$ 315,379.97	
3	Suministro e instalación acondicionador de aire de 60,000 BTU, R410 A, tipo manejadora, eficiencia 17 mínima, condensador con protección anticorrosiva, Voltaje 208- 230 voltios, Frecuencia 60HZ. Debe incluir 70 pies lineales de instalación. Garantía mínima de dos (02) años en piezas y servicios incluyendo compresor	COMFORT TIME MODELO CTM1N-60CNI/03 M51013 / CONDERSADOR VERTICAL INV SEER 8 CV51C	UD	2	RD\$ 258,855.00	18%	RD\$ 46,593.90	RD\$ 305,448.90	RD\$ 610,897.80	
							SUBTOTAL	RD\$	956,082.86	
							TOTAL ITBIS	RD\$	172,094.91	
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		UN MILLON CIENTO VEINTIOCHO MIL CIENTO SETENTA Y SIETE CON 77/100s				VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$		RD\$ 1,128,177.77		
Yanire D. García		0604-23				Firma y Sello				

